
...
M4­24y4 =': s

GOBIERNO DE LA
Rl'l'lÍllLICA [)[ 1-!0NDllRAS

CERTIFICACIÓN

* * * k k----- -----
SECRETARÍA DE FINANZAS

La suscrita Secretaria General de la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas,
CERTIFICA la resolución que literalmente dice:

"Tegucigalpa, M. D. C, 25 de enero de 2022. RESOLUCION NÚMERO: 027-2022 SECRETARIA
DE ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO: Que la Secretaría de Estado
en el Despacho de Coordinación General de Gobierno, mediante Oficio No.CGG-62-2022 de
fecha 20 de enero de 2022, solicita la incorporación en el Anexo Desglosado de Sueldos y
Salarios de doscientos diecisiete (217) plazas de las cuales doscientos dieciséis (216) pasan de
la modalidad de contrato a permanentes bajo el Régimen de Servicio Civil y una (1) una plaza
excluida; según lo establecido en el Decreto Ejecutivo PCM-132-2021 de fecha 6 de diciembre
de 2021; las que serán ubicadas en el Programa 21 Información del Sector Social.
CONSIDERANDO: Que la Dirección General de Presupuesto realizó la revisión y análisis de los
documentos que respaldan la solicitud, base legal y disponibilidad presupuestaria, la Secretaría
de Estado en el Despacho de Finanzas, estima procedente el financiamiento y emitir Dictamen
Favorable No.010-DGP-USG de fecha 21 de enero de 2022, en aplicación a lo dispuesto en los
Artículos No.120, 122 y 125 de las Disposiciones Generales del Presupuesto General de
Ingresos y Egresos de la República Ejercicio Fiscal 2022, y 24 inciso a) numeral 2 de las Normas
Técnicas del Subsistema de Presupuesto vigente. CONSIDERANDO: Que la Dirección General
de Servicio Civil emitió Dictamen Técnico No.DCPS-1826-2021, DCPS-1827-2021 yDCPS-1897­
2021 de fechas 20, 21 y 23 de diciembre de 2021 respectivamente. CONSIDERANDO: Que la
presente Resolución Interna constituye un Instrumento Legal para realizar las acciones de
personal a la Secretaría de Estado en el Despacho de Coordinación General de Gobierno, sin
embargo la ejecución de los fondos es responsabilidad de la Institución Ejecutora del Gasto en
cumplimiento a la Normativa Legal Vigente. CONSIDERANDO: Que la Secretaría de Estado en

:re. ;;E+
República, Ejercicio Fiscal 2022; procede a incorporar en el Anexo Desglosado de sueldos9i
Salarios las plazas solicitadas con efectividad a partir del 03 de enero de 2022. POR TANTO: En
aplicación de los Artículos 36, Numeral 8, 116 de la Ley General de la Administración Pública,
120, 122 y 125 de las Disposiciones Generales del Presupuesto General de Ingresos y Egresos
de la República Ejercicio Fiscal 2022 y 24 inciso a) numeral 2 de las Normas Técnicas del
Subsistema de Presupuesto vigente. RESUELVE: ARTICULO 12 - Incorporar en el Anexo
Desglosado de Sueldos y Salarios las plazas siguientes:

INSTITUCION 280
COORDINACION GENERAL DE GOBIERNO

PROGRAMA 21
INFORMACION DEL SECTOR SOCIAL

ACT/OBRA 001
DIRECCION Y COORDINACION

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 08 Centro Nacional de
Información del Sector Social
UNIDAD EJECUTORA: 19 CENISS

10000
11100 11 001 0000
11510 11001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

11750 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Décimo Tercer Mes
Décimo Cuarto Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo " 3,211,679.00
Contribuciones para el Seguro Social 558,846.00

L.22,149,504.00
" 1,845,792.00
« 922,898.00

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JZMAiN, CENTRO HISTÓRICOTEGUCIGALIA. TE éFONO: +504 2222-0H12 AL 19WWW.SEFIN.GOB HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS. CENTRO AMAERIC'A

Página 1 de 4
Resolución No. DGP-USG-010-2022



t#
~~

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

* * * * *.
SECRETARIA DE FINANZAS

Cantidad
de Código Gru Nivel

Puestos Puesto po
Descripción
del Puesto

Sueldo
Mensual

Total
12 Meses

1
1
2
1
2
1

1
1

2
1
3
1

1
3
3

4

1

7
1
1
1

3
1

1

1
1

1
2
3
1

10
15
41
42
47
64

o
111

135
141
142
152

166
167
200

201

1
1
1
2
2
2

o
2

2
2
2
2

2
2
1

1

I
II
IV
V
IX
IX

o
IX

V
V
VI
VII

V
V
III

IV

VI

V
IX
VI
IX

VI
III

VIII

VI
VI

IX

VI
X

IX

IV
VI

V
VII
IX
V

OFICINISTA I
AUXILIAR DEARCHIVO
SECRETARIA II
SECRETARIA III
ASISTENTE EJECUTIVO
COORDINADOR DE
INGENIERÍA YDESARROLLO
DE SITIOS WEB
DIRECTORA
JEFE DEPARTAMENTO DE
INFORMÁTICA II
ANALISTA DE SISTEMAS I
TÉCNICO INFORMÁTICO I
TÉCNICO INFORMÁTICO II
ESPECIALISTA
INFORMÁTICO I
DISEÑADOR GRÁFICO
DIGITALIZADOR I
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
I
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
II
ASISTENTE
ADMINISTRATIVO
OFICIAL ADMINISTRATIVO I
ADMINISTRADOR IlI
OFICIAL DE PRESUPUESTO
JEFE DE DEPARTAMENTO DE
PERSONAL
OFICIAL DE PERSONAL II
AUXILIAR DE
CONTABILIDAD
JEFE DEPARTAMENTO DE
CONTABILIDAD I
AUDITOR INTERNO I
PLANIFICADOR
PRESUPUESTARIO I
PLANIFICADOR
PRESUPUESTARIO/V
PLANIFICADOR I
JEFE DEPARTAMENTO DE
PLANEAMIENTO Y
EVALUACIÓN DE LA
GESTIÓN
ASISTENTE ESPECIAL
TÉCNICO III
OFICIAL COMPRADOR
JEFE DE COMPRAS Y
SUMINISTROS I
GUARDALMACÉN IV
OFICIAL JURÍDICO I
ASESOR LEGAL
OFICIAL DE CAPACITACIÓN

14,450.00
15,725.00
21,250.00
20,900.00
34,000.00
35,700.00

66,500.00
40,800.00

26,350.00
19,295.00
21,250.00
21,250.00

17,000.00
15,300.00
17,000.00

17,850.00

25,500.00

17,000.00
55,250.00
25,500.00
34,000.00

24,083.00
21,250.00

38,250.00

21,250.00
25,500.00

26,350.00

24,012.00
42,500.00

38,250.00

21,250.00
38,250.00

19,550.00
25,500.00
27,625.00
13,600.00

173,400.00
188,700.00
510,000.00
250,800.00
816,000.00
428,400.00

798,000.00
489,600.00

632,400.00
231,540.00
765,000.00
255,000.00

204,000.00
550,800.00
612,000.00

856,800.00

306,000.00

1,428,000.00
663,000.00
306,000.00
408,000.00

866,988.00
255,000.00

459,000.00

255,000.00
1,224,000.00

316,200.00

1,152,576.00
510,000.00

459,000.00

255,000.00
459,000.00

234,600.00
612,000.00
994,500.00
163,200.00

647 2

813 1
817 2

843 2
1002 2
1006 2
1593 2

204 2

205 2
212 2
410 2
456 2

460 2
500 1

503 2

520 2
614 2

617 2

620 2
641 3

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN . CENTRO HISTÓRICOTEGUCIGALPA. TELéFONOS: +504 2222-0112 AL 19 WWW.SEFIN.GOB.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS. CENTRO AMERICA

Página 2 de 4
Resolución No. DGP-USG-010-2022



* * * * *1 SECRETARIA DE FINANZAS.-
GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DE HONDURAS

2 1745 1 lll OFICIAL DE 14,450.00 346,800.00
MANTENIMIENTO I

1 4100 1 I CONSERJE I 12,750.00 153,000.00
1 4510 1 JI GUARDIÁN I 12,750.00 153,000.00
3 8950 1 11 CONDUCTOR DE 13,600.00 489,600.00

AUTOMÓVILES I
1 8955 1 IV JEFE DE TRANSPORTE 21,250.00 255,000.00
1 9551 2 VII JEFE DE DEPARTAMENTO DE 27,200.00 326,400.00

BIENES NACIONALES
2 9556 1 lll INSPECTOR DE BIENES 20,400.00 489,600.00

NACIONALES I
1 9655 1 IV SUPERVISOR DE SERVICIOS 21,250.00 255,000.00

GENERALES JI
1 9687 2 VII OFICIAL DE 19,550.00 234,600.00

TRANSPARENCIA
1 9690 2 V OFICIAL DE PROTOCOLO 29,750.00 357,000.00

ACT/OBRA 002
GESTION DE ANALISIS DE LA INFORMACION

DEL SECTOR SOCIAL
GERENCIA ADMINISTRATIVA: 08 Centro Nacional del Sector Social

UNIDAD EJECUTORA: 19 CENISS

--------------------------------------------------------------
Total

12

L.28,678,272.00

Sueldo
Mensual

L. 2,389,856.00
" 1,194,928.00

Descripción
del Puesto

Décimo Tercer Mes

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos

Décimo Cuarto Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados
y Funcionarios del Poder Ejecutivo " 4,158,352.00

Contribuciones para el Seguro Social " 976,212.00

Cantidad
de Código Gru Nivel

Puestos Puesto po

11750 11 001 0000

10000
11100 110010000

11510 11 001 0000
11520 11 001 0000
11710 11 001 0000

Meses ---------------------------------------------------------------

1
1

1

1

1
1

1
1

1

15 1
92 2

760 2

1591 2

601 2
790 2

7022 2
192 2

9845 2

11 AUXILIAR DE ARCHIVO
VIII ADMINISTRADOR DE

SITIOS WEB
VII JEFE DE OPERACIONES

CENISS
VII COORDINADOR DE

CAPACITACIÓN
VIII ECONOMISTA 11
IX COORDINADOR DE

INVESTIGACIÓN E
INNOVACIÓN
TECNOLÓGICA

VII PERIODISTA 11
VIII ADMINISTRADOR DE

BASE DE DATOS
VIII JEFE DE ATENCIÓN AL

CIUDADANO

15,725.00
21,250.00

25,500.00

25,500.00

29,750.00
29,750.00

31,450.00
32,300.00

38,250.00

188,700.00
255,000.00

306,000.00

306,000.00

357,000.00
357,000.00

377,400.00
387,600.00

459,000.00

Página 3 de 4
Resolución No. DGP-USG-010-2022

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN. CENTRO HISTÓRICO TEGUCIGALPA. TFLéFONOS. +S04 2222-0112 AL 19 WWW. SEFN.GOB.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS. CENTRO AMERICA



* * * * *
SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

2 110 1 IV REVISOR DE 19,975.00 479,400.00
PROCESAMIENTO DE
DATOS

3 166 2 V DISEÑADOR GRÁFICO 17,000.00 612,000.00
2 135 2 V ANALISTA DE SISTEMAS 26,350.00 632,400.00

I
3 600 2 VII ECONOMISTA I 26,605.00 957,780.00
7 713 1 IV OFICIAL DE VALIDACIÓN 15,300.00 1,285,200.00
6 141 2 V TÉCNICO INFORMÁTICO 19,295.00 1,389,240.00

I
13 115 1 111 CODIFICADOR I 15,300.00 2,386,800.00
14 167 2 V DIGITALIZADOR I 15,300.00 2,570,400.00
15 9757 2 VII TÉCNICO EN 15,810.00 2,845,800.00

CAPACITACION
14 761 2 V SUPERVISOR DE 19,914.00 3,345,552.00

CONTROL DEL CENISS
23 146 1 IV OFICIAL INFORMÁTICO I 15,300.00 4,222,800.00
27 3 1 111 RECEPTOR Y REVISOR DE 15,300.00 4,957,200.00

DOCUMENTOS

-- ---- ----- ---- ---- ------
TOTAL INCORPORACION DE PLAZAS ...................... L.66,086,339.00

----------------------
ARTICULO 29. Las incorporaciones anteriores serán financiadas de la Estructura
Presupuestaria siguiente:

INSTITUCION 280
SECRETARIA DE COORDINACION GENERAL DE GOBIERNO

PROGRAMA 16
DIRECCION GENERAL DE GOBIERNO ADJUNTO

ACT/OBRA 002
GABINETE SOCIAL

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central
UNIDAD EJECUTORA: 013 Gabinetes Sectoriales

10000 SERVICIOS PERSONALES
12300 11 001 0000 Adicionales L.66,086,339.00

--------------------------
NOTIFIQUESE: (F y S) ROXANA MELANI RODRIGUEZ ALVARADO SUBSECRETARIA DE
FINANZAS Y PRESUPUESTO Acuerdo de Delegación No.309-2021 de fecha 25 de mayo 2021 (F
y S) FANNY LUCÍA MARADIAGA VALLECILLO SECRETARIA GENERAL Acuerdo de Delegación
No.310-2021 de fecha 25 de mayo 2021"

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, · · · días del mes de
enero del año dos mil veintidós.

FANNY LUCÍA MARADIAGA VALLECILLO
SECRETARIA GENERAL

KAMT/agmo

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HIST6RICO TEGUCIGALPA. TELéFONOS: +504 22220112 AL I9 WWW.SEFIN.GOBHN
TEGUCIGALPA. HONDURAS.CENTRO AMERICA

Página 4 de 4
Resolución No. DGP-USG-010-2022


